
UNA SOLA CASSA EDILE PER TUTTA LA REGIONE

Voci di versamento
A carico  
azienda %

A carico  
lavoratore % Totale %

CASSA EDILE 
REGIONALE 
PER L’ARTIGIANATO  
E LE PICCOLE IMPRESE 
DELLA SICILIA

Palermo Trapani

Agrigento Siracusa

Catania

Caltanissetta
Enna

Messina

Ragusa

UNA SOLA  
PERCENTUALE  
DI CONTRIBUZIONE  
PER TUTTA  
LA REGIONE

14,20 % 
ACCANTONAMENTO GNF

7,93% 
CONTRIBUZIONE

Tabella contributiva da gennaio 2021 
contribuzione unica per tutta la Sicilia

Contributo Edilcassa
A.P.E.
RLST
Formazione professionale
Comitato Tecnico Paritetico
Quote di adesione contrattuale nazionale
Quote di adesione contrattuale territoriale
F.do Sanitario
F.do Inc. Occupazione
F. Prepensionamento
Totali

1,875
1,88
0,05
0,70
0,30
0,2222
0,7028
0,60
0,10
0,20
6,6300%

0,375 
---
---
---
---
0,2222
0,7028
---
---
---
1,3000%

2,25
1,88
0,05
0,70
0,30
0,4444
1,4056
0,60
0,10
0,20
7,9300%



UNICO SALARIO PER TUTTA LA REGIONE

Tabella salariale dal 1° marzo 2021 
Retribuzione oraria unica per tutte le province della Sicilia

TotaleE.D.R.E.V.RConting.
Paga  
base 

Operaio 4° livello
Operaio specializzato 3° livello
Operaio qualificato 2° livello
Operaio comune 1° livello
Guardiani, custodi, portieri con e senza 
alloggio e fattorini, inservienti, uscieri

€ 11,61
€ 11,02
€ 10,15
€ 9,14

€
 
8,03

€ 0,06
€ 0,06
€ 0,06
€ 0,06

€
 
0,06

€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€ 0,00

€ 1,36
€ 1,24
€ 1,17
€ 0,94

€
 
0,85

€ 3,01
€ 2,99
€ 2,98
€ 2,96

€
 
2,46

€ 7,19 
€ 6,73
€ 5,94
€ 5,18 

€
 
4,66

Indennità 
territoriale  
+ex E.E.T.

Province
Imponibile Edilcassa 
di un operaio di 1° livello per 176 ore mensile

Contribuzione Edilcassa 
7,93%

AGRIGENTO
CALTANISSETTA
CATANIA
ENNA
MESSINA
PALERMO
RAGUSA
SIRACUSA
TRAPANI

€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64
€ 1.608,64

€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57
€ 127,57

ANAEPA
Edilizia Sicilia

CASSA EDILE REGIONALE 
PER L’ARTIGIANATO  
E LE PICCOLE IMPRESE 
DELLA SICILIA


